MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 50, DE 22 DE MARÇO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 09/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 05/2018/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de

Execução
Valor

Meu Carrinho de Saudável: Ações

de Educação Alimentar e

Nutricional Voltadas para Compras

Saudáveis em Supermercado.

Prof.ª Caroline Camila

Moreira
FCS

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Antibióticos e Sua Relação com a

Produção Piscícola

Prof.ª Kelly Mari Pires de

Oliveira
FCBA

01/04/2017

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Estudos de Viabilidade da

Utilização da Geotermia no

Aumento do Rendimento de Placas

Solares.

Prof. Agleison Ramos

Omido
FAEN

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Aproximando Universidade e

Escola, Teoria e Prática: Oficinas de

História e Cultura Indígenas nos

Campos de Estágio.

Prof. Eder da Silva Novak FCH

01/04/2018

a

31/12/2018

R$

3.600,00

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício